

حوادث خونین ۹۸

از قتل پسر خردسال نارابطه خونین با زن تنها



قتل پسر خردسال به دست پدر روانی، سلفی مرگبار جوان ۲۰ساله، قتل مادر جوان به دست دختر ناخلف، قتل سرد شهرستانی در عیدیدینی هوآرش و قتل زن جوان به دست مرد افغان پرورنده‌های جنایی هستند که در تعطیلات نوروز روی میز بازی‌رسان جنایی پایتخت گشوده شدند.
به گزارش خبرنگار ما، تازه‌ترین حادثه جنایی در تعطیلات نوروز ۹۸ در تهران روز چهارشنبه ۱۴ فروردین‌ماه در یکی از محلات جنوبی تهران رقم خورد که در جریان آن مرد میانسالی پس از قتل پسر خردسالش به زندگی خودش هم پایان داد. ساعت ۱۵ عصر روز ۱۴ فروردین‌ماه بود که مأموران کلاتری ۱۵۲ خان‌ی آباد از مرگ مشکوک پسر خردسالی همراه پدر میانسالش بر اثر سقوط از طبقه دهم ساختمان در حال ساختی با خبر و راهی محل شدند. مأموران در محل حادثه با جسد پسر سه‌سال و هشت‌ماهه‌ای همراه پدر ۴۳ ساله‌اش روبه‌رو شدند. با اعلام این خبر بازپرس ویژه قتل دادسرای امور جنایی تهران همراه تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی در محل به تحقیق پرداختند. نخستین بررسی‌ها نشان داد مرد فوت شده دوماه قبل به علت اختلافات خانوادگی از همسرش جدا شده و همراه دو پسر سه‌سال و هشت‌ماهه و ۱۵ساله‌اش زندگی می‌کرده است.

همراه دو پسر سه‌ساله و هشت‌ماهه و ۱۵ساله‌اش زندگی می‌کرده است. ۱۵ ساله مرد فوت شده با افزایش راز مرگ پدر و قتل برادر خردسالش گفت: مادر و پدرم با هم اختلاف داشتند و به همین خاطر دوماه قبل از هم جدا شدند. پس از این پدرم مشکل اعصاب و روان پیدا کرد و قرص آرامبخش مصرف می‌کرد. ساعتی قبل او به خانه آمد و من و برادرم را به پهنانه رفتن به پارک از خانه بیرون آورد. حدود سه‌تا کوچه‌از خانه‌مان دور شدیم که به ساختمان نیمه‌کار ۱۰ طبقه‌ای رسیدیم. پدرم به پهنانه کاری ما را به طبقه دهم برد. هنوز لحظاتی نگذشته بود که ناگهان برادر کوچکم را از طبقه دهم به پایین پرتاب کرد. در حالی که شوکه خودش بودم به طرف من آمد که از ترس فرار کرد. پس از اینکه به من نزدیکان نگهبان شد هم‌زمان با انتقال اجساد به پزشکی قانونی تحقیقات درباره این حادثه به دستور بازپرس ویژه قتل ادامه دارد.

قتل ۹ نفر در دوفول به خاطر اختلاف خانوادگی

به گفته سرپرست فرمانداری ویژه دوفول مرد جوانی شامگاه دهم فروردین با انگیزه اختلافات خانوادگی و با سلاح جنگی به سوی اعضای خانواده همسرش تیراندازی کرد که در این حادثه ۹ نفر به قتل رسیدند. محمد حیدری با بیان اینکه در این درگیری دو نفر نیز مصدوم شدند، افزود: قاتل پس از تیراندازی اقدام به خودکشی کرد که ناگولبه به وی آسیب چندانی وارد نکرد و هم اکنون در بیمارستان تحت درمان است و احتمال زنده ماندن او وجود دارد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما: پنج نفر از مقتولان عضو یک خانواده هستند.

عکس سلفی بلای جان پسر ۲۰ساله شد

سقوط مرگبار پسر ۲۰ساله از ساختمان مسکونی حادثه دیگری بود که مأموران کلاتری ۱۳۵ آزادی ساعت ۱۳:۱۵ روز شنبه ۱۰ فروردین ماه به قاضی غلامی، بازپرس ویژه قتل دادسرای امور جنایی تهران اطلاع دادند. بررسی‌های تیم جنایی در محل حادثه نشان داد پسر ۲۰ساله در حال گرفتن عکس سلفی بوده کرد که ناگولبه به وی آسیب چندانی وارد نکرد و هم اکنون در بیمارستان تحت سقوط می‌کند و به کام مرگ می‌رود. تحقیقات به دستور بازپرس جنایی درباره این حادثه ادامه دارد.

قتل مادر به دست دختر ناخلف

شامگاه سه‌شنبه ۶فروردین‌ماه اسامال بازپرس ویژه قتل دادسرای امور جنایی تهران با تماس تلفنی مأموران کلاتری ۱۵۲ خان‌ی آباد از مرگ مشکوک زن میانسالی با خبر و همراه تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی راهی محل شدند. تیم جنایی در محل حادثه با جسد زن ۴۵ساله‌ای به نام هما در پاکرد طبقه دوم ساختمان مسکونی روبه‌رو شدند که به طرز مرموزی به کام مرگ رفته بود. دختر هما در ادعایی گفت: پدر و مادرم به خاطر اختلافی که داشتند از هم جدا شدند و من که دانشجوی حقوق بودم، ترک تحصیل کرده و همراه مادرم زندگی متوجه شدیم کلیدم را در خانه جا گذاشته‌ام. هر چنددر روز کسسی در رایز نکرد می‌کردم. ساعتی قبل برای خرید از خانه بیرون رفتم و وقتی به خانه برگشتم متوجه شدم کلیدم را در خانه جا گذاشته‌ام. هر چنددر روز کسسی در رایز نکرد و از آنجایی که همسایه‌ها همه در مسافرت بودند از آتش نشانی کمک خواستم که پس از باز کردن در با جسد مادرم در راه پله‌ها روبه‌رو شدم.

پس از این بررسی‌های مأموران نشان داد ضربات وارد به سر زن فوت شده بر اثر سقوط بوده و خانه خونه‌اش در تهران آمد به طرز مرموزی به قتل رسید. ساعت ۱۱:۴۰ شامگاه دوشنبه ۵ فروردین‌ماه زن جوانی با اداره پلیس تماس گرفت و گفت برادرش به طرز مرموزی در خانه‌اش فوت کرده است. پس از این مأموران کلاتری ۱۵۲ خان‌ی آباد در محل حاضر شدند. مأموران در محل حادثه با جسد مرد جوانی در حالی روبه‌رو شدند که آثار بریدگی روی گلویش مشهود بود و طبق نظر پزشکی قانونی حدود ۶ساعت از مرگ او گذشته بود. خواهر مقتول گفت: برادرم برای عید دیدنی به خانه ما آمده بود. چند ساعت قبل او در خانه تنها ماند و من همراه شوهرم برای عید دیدنی به خانه بستگان رفته‌یم که وقتی به خانه برگشتم با جسد خونین او روبه‌رو شدیم. تحقیقات درباره این حادثه و شناسایی عامل یا عاملان این حادثه ادامه دارد.

قتل زن جوان به دست مرد افغان

کشف جسد زن جوانی به نام فغانه در ساختمان در حال ساختی در خیابان کهن حوالی میدان امام خمینین نخستین حادثه جنایی سال نو بود که ساعت ۵صبح روز اول فروردین‌ماه مأموران کلاتری ۱۰۶ نامجو به بازپرس ویژه قتل دادسرای امور جنایی تهران اطلاع دادند. تیم جنایی در محل حادثه با جسد زن ۳۵ساله‌ای داخل گونی روی فرعون روبه‌رو شدند که بررسی‌ها حکایت از این داشت‌وی با طنابی خفه شده است. پس از این حادثه مأموران ۲۰کارگر خارجی که در این ساختمان کار می‌کردند، بازداشت کردند که در نهایت یکی از کارگران به نام حفیظ به قتل اعتراف کرد. وی گفت: مدتی قبل با مقتول آشنا شدم. شب حادثه او را به پهنانه‌ی به خانام می‌کشاند. وقتی خواستم نقشه شیطان‌ام را اجرا کنم او مقاومت و شروع به داد و فریاد کرد که او را خفه کردم. پس از این جسد او را داخل گونی گذاشتم و به ساختمان در حال ساختی در نزدیکی خانام آوردم و راه‌ها کردم. تحقیقات از متهم ادامه دارد.

۷۰کشته و ۷۶۸ مجروح آخرین آماری است که سازمان اورژانس از قربانیان سیلاب کشور اعلام کرده است. در حالی که سازمان هواشناسی از ورود یک توده بارشنی تازه و جاری شدن دوباره سیلاب در نقاط مختلف کشور خبر داده تلاش‌های گسترده برای امدادرسانی به حادثه‌دیدگان سیلاب به صورت شبانه‌روزی در جریان است تا با همبستگی ایجاد شده، احیای مناطق آسیب دیده در کمترین زمان ممکن شود. هر چند بروز سیلاب خسارت‌های بسیاری بر جای گذاشته است، اما روی دیگر ماجرا پرآب شدن سد‌ها، احیای تالاب‌ها، مراب‌ها و دشت‌هایی است که با صرف هزاران دلار امکان آن وجود نداشت.

به گزارش خبرنگار ما، بارش شدید باران که از ۱۴سندف سال ۹۷ در استان مازندران شروع شد تا دوم فروردین‌ماه امسال در این استان ادامه داشت، این بارش‌ها سبب طغیان رودخانه‌ها در مناطق مرکزی و شرقی آن شد که به ۹نقطه شهری و بیش از ۱۷۰ روستا در بخش‌های مختلف خسارت زد. در روزهای آغازین سال جدید هم بارش بیش از ۳۰۰میلی‌متر باران در ۳۵ساعت که با آب‌ناشی از سد‌های گلستان وپوستان و طغیان رودخانه‌ها شد بطوریکه ابتدا شهر گنبد را به زیر آب برد و سپس روانه شهرها و روستاهای شمالی و غربی استان شد. ۵ فروردین ۹۸ نیز جاری شدن سیلاب در دروازه قران شیراز و برخورد خودرودها با یکدیگر در محور ورودی شمال این کلاشتر ۲۴کشته و دهها مصدوم بر جای گذاشت. سوی دیگر پان‌ذگی‌های شدید در مناطق بالادست حوضه‌های کارون، و زو کرخه در مناطق پایین‌دست حوضه‌های کارون، و زو شهرهای حاشیه این رودخانه‌ها در شهرستان‌های دشت آزادگان، شوش، حمیدیه، شوشتر، اهواز و کارون و بسیاری از شهرها و روستاهای استان فروردین شبی از شهرها و روستاهای استان لرستان نیز در گیر سیلاب شدند. شهرهای مانند پلدختر، دورود، خرم‌آباد، الیگودرز... در محاصره سیلاب قرار گرفتند تا جایی که امکان امدادرسانی هوایی به شهرها بسیار وارد کرده است. با این وجود ناشت. آن‌گونه که روز گذشته سازمان اورژانس کشور اعلام کرد ۷۰نفر در جریان حوادث جوی جاشان راز دست دادند و ۷۶۸نفر هم مصدوم و از سر‌نوشته‌های بسیار وارد کرده است. با این وجود نیست. بیشترین کشته هم در استان فارس اتفاق افتاد ۲۴کشته است.

همبستگی برای باسازای

تا این جای کار سیلاب ویرانگر جان بسیاری از شهروندان را گرفته، خانه‌های بی‌شماری را تخریب یا به آنها خسارت زده‌است، مزاج کشاورزی را نابود دام‌ها را تلف و به زیرساخت‌های عمرانی خسارت‌های بسیار وارد کرده است. با این وجود برگزاری مراسم آذواج ۳۵روز در مناطق سیل زده آن‌هم در شرایط بحران یک پیام‌روشن دارد و آن این است که زندگی همچنان در گستره این مناطق بار دیگر به جریان خواهد افتاد از همین روست که در حال حاضر تلاش تمام ارکان کشور برای امداد ونجات و بازگرداندن زندگی به این مناطق در جریان است. سپاه، بسیج، ارتش و نهادهای دولتی برای کاستن آلام مردم رنج دیده در این مناطق آستین‌همت بالا زده‌اند و با نشان دادن همدلی و همبستگی عزم مثال زدنی، خود را برای بیرون رفتن از شرایط فعلی و بازگرداندن زندگی دوباره به مناطق سیل زده به نمایش گذاشته‌اند، به طوری که علی لاریجانی، رئیس مجلس اعلام کرد که مردم سیل زده نگران خسارت نباشند؛ چراکه همه را پرداخت خواهند کرد. برای اینکه نظارت بر رسیدگی به سیل زدگان با دقت انجام شود وزیر کشور در جلسات ستاد مدیریت بحران اعلام کرد که برای هر استان سیل زده یک وزیر معین توسط دولت تعیین می‌شود که تا تثبیت اوضاع، امور و نظارت و پیگیری کنند.



مهربانی سرریز شد

روحیه همبستگی و بسیج‌شوندگی مردم در کمک به سیل‌زدگان در کنار جهاد نیروهای مسلح و هلال احمر حماسه‌ساز شد

همچنین در جلسات ستاد مدیریت بحران تأکید شد که تمامی دستگاه‌های امدادی و اجرایی برای هر یک از استان‌های حادثه‌دیده‌نماننده ویژه جهت پیگیری و نظارت بر اقداماتی که آن دستگاه‌ها باید انجام دهند، مشخص و به سازمان مدیریت بحران کشور معرفی کنند.

فرقراری امنیت در مناطق سیل زده

یکی از مهم‌ترین موضوعات بعد از وقوع سیلاب ماندن مردم در محل زندگی‌شان و بی‌توجهی به هشدار برای ترک این مناطق بود، چراکه آنها نگران اموال و احشام خود بودند. هر چند پلیس همواره درباره تلاش برای فرقراری امنیت در این محل‌ها وعده‌داد، با این حال بسیاری از امدادگران و نیروهای پلیس هم‌نگران وضعیت خانواده‌های خود بودند که در جریان سیلاب گرفتار شده بودند. سردار حسین اشتری، رئیس پلیس کشور گفته است که در حال حاضر امنیت در این مناطق برقرار است و کارهای لازم برای پیشگیری از سوءاستفاده از اموال مردم مناطق سیل زده انجام شده است، بنابراین مردم نگران اموال خود نباشند. وی که دو روز قبل از شهرستان خرم‌آباد شده بود به خبرنگاران گفت: در شهرستان پس از سیل تعداد پرسنل نیروی انتظامی به استان و شهرستان اعزام شدند. اکنون نظم و امنیت خوبی در منطقه وجود دارد اما در روزهای گذشته افرادی از شهرهای و مناطق اطراف در این شهرستان حضور داشتند که از سوءاستفاده آنان جلوگیری شد. سردار اشتری گفت: با همکاری مردم پلدختر وضعیت شهر و مناطق روستایی سیل زده به حالت عادی برگردانده می‌شود و مسئولان در کنار مردم هستند.

آغاز روند پرداخت خسارت به سیل زدگان

یکی از مهم‌ترین موضوعات مردم حادثه‌دیده در جریان سیلاب جبران خسارت‌های وارد شده‌است که رئیس مجلس به حادثه‌دیدگان اعلام کرده است روند پرداخت خسارت از امروز آغاز می‌شود. علی لاریجانی شامگاه پنج‌شنبه در نشست مدیریت بحران استان خوزستان توضیح داد: احتمال پرداخت این خسارت‌ها از محل بودجه سال ۹۸ است ولی پیش‌بینی می‌شود از محل‌های دیگری این امر محقق شود. وی افزود: با توجه به دستور مقام‌معمز رهبری نگرانی برای این بخش نیست و این ضررها جبران می‌شود.

اندکی غافلگیری!

یکی از مهم‌ترین پرسش‌های مطرح شده بعد از ویرانگری‌های سیل متوجه سازمان هواشناسی بود و آن اینکه چرا این حجم بارش از سوی این سازمان پیش‌بینی نشده؟ رئیس مجلس در پاسخ به این پرسش با اشاره به غفلت قبل پیش‌بینی بودن سیلانی با این وسعت گفت: پیش‌بینی‌های هواشناسی نشان از وجود ترسالی داشت، اما این مقدار از بارش خسارت‌های بسیار وارد کرده است که همین امر سبب شد مسئولان اندکی غافلگیر شوند.

عملیات کم‌نظیر امدادگران در ۱۵روز: ۲۲۰هزار امداد در ۱۸۸۹ شهر

بررسی آماری عملیات امدادگران هلال احمر از اول فروردین در ۱۵ تا فروردین نشان می‌دهد آنها در این ۱۵ روز در ۳۱ استان کشور و ۱۸۸۹ شهر،



۳۰ کیلومتر با پای پیاده طی کردند تا کمک‌هایی

را که بر دوش‌شان حمل می‌کردند را به مردم پلدختر برسانند.

۴۰ کامیون کمک مردم کرمانشاه راهی لرستان شد

کمک‌های مردمی به مناطق سیل‌یل زده مدام به مناطق آسیب دیده می‌رسد و با کمک امدادگران بین حادثه‌دیدگان توزیع می‌شود از جمله نماینده استاندار کرمانشاه در امور کمک‌رسانی به سیل‌زدگان لرستان گفت: کمک‌های مردم کرمانشاه در قالب ۴۰ دستگاه کامیون شامل اقلام ضروری به مناطق سیل زده لرستان ارسال شد. داریوش جودکی توضیح داد: اجناس ارسالی برای کمک به سیل‌زدگان استان لرستان، شامل مواد غذایی و بهداشتی، فرآورده‌های شیری، پتو، آب معدنی و چادر باد که بین مردم توزیع شد.

نماینده استاندار کرمانشاه در امور کمک‌رسانی به سیل‌زدگان لرستان با بیان اینکه اکنون در پلدختر استقرار داریم، گفت: مشارکت اصناف و بازار سیل‌زدگان لرستان و ادرا و اوقاف برای کمک‌رسانی به سیل‌زدگان همیای مردم بسیار خوب است و با توجه به عقق تخریب و از بین رفتن منازل نیازمند ارسال کمک‌های بیشتری هستیم.

خدمات ستاد احیای فرمان امام به سیل‌زدگان

سازمان‌ها و نهادهای مختلف با حضور در مناطق آسیب‌دیده از تلاش‌های خود برای باری رساندن به حادثه‌دیدگان خبر دادند. از جمله محمدخبر، رئیس ستاد احیای فرمان حضرت امام (ره) با سفر به لرستان از اهدای ۱۰ هزار بسته لوازم خانگی و ۱۵ هزار بسته لوازم تحریر به مردم سیل‌زده لرستان خبر داد و گفت: ۱۷هزار شغل خانگی در این منطقه ایجاد خواهد شد، همچنین برای مددجویان سازمان بهزیستی که ۷ میلیون وام کم‌بهره به خانواده‌های خسارت‌دیده پرداخت می‌شود. وی گفت: ۱۴۰ هزار خانه روستایی استان خوزستان تا سقف ۳۵ میلیون تومان از طرف ریاست‌های مردم نهاد، هلال احمر و آستان قدس تشکیل می‌شود. همچنین مساعی نیکو کاران، رضوی سبب شده جشن عروسی جوانان سیل زده در استان گلستان شور و حال بیشتری به خود گیرد. در آخرین مورد شامگاه ۱۴ فروردین ۳۵ زوج جوان در دربین آنها اقوام مختلف همچون تک‌سر، سیستانی، فارس و... دیده می‌شد در محل اسکان اضطراری زندگی مشترک خود را آغاز کردند و گفته شده این روند همچنان ادامه دارد.

امداد رسانی با پای پیاده

یکی از شیوه‌های امدادرسانی‌هایی که تصاویر آن به سرعت در شبکه‌های اجتماعی دست به‌دست شد و آن اینکه چرا این حجم بارش از سوی این سازمان پیش‌بینی نشده؟ رئیس مجلس در پاسخ به این پرسش با اشاره به غفلت قبل پیش‌بینی بودن سیلانی با این وسعت گفت: پیش‌بینی‌های هواشناسی نشان از وجود ترسالی داشت، اما این مقدار از بارش خسارت‌های بسیار وارد کرده است که همین امر سبب شد مسئولان اندکی غافلگیر شوند.

عملیات کم‌نظیر امدادگران در ۱۵روز: ۲۲۰هزار امداد در ۱۸۸۹ شهر

بررسی آماری عملیات امدادگران هلال احمر از اول فروردین در ۱۵ تا فروردین نشان می‌دهد آنها در این ۱۵ روز در ۳۱ استان کشور و ۱۸۸۹ شهر، ۳۰ کیلومتر با پای پیاده طی کردند تا کمک‌هایی را که بر دوش‌شان حمل می‌کردند را به مردم پلدختر برسانند.

۴۰ کامیون کمک مردم کرمانشاه راهی لرستان شد

کمک‌های مردمی به مناطق سیل‌یل زده مدام به مناطق آسیب دیده می‌رسد و با کمک امدادگران بین حادثه‌دیدگان توزیع می‌شود از جمله نماینده استاندار کرمانشاه در امور کمک‌رسانی به سیل‌زدگان لرستان گفت: کمک‌های مردم کرمانشاه در قالب ۴۰ دستگاه کامیون شامل اقلام ضروری به مناطق سیل زده لرستان ارسال شد. داریوش جودکی توضیح داد: اجناس ارسالی برای کمک به سیل‌زدگان استان لرستان، شامل مواد غذایی و بهداشتی، فرآورده‌های شیری، پتو، آب معدنی و چادر باد که بین مردم توزیع شد.

نماینده استاندار کرمانشاه در امور کمک‌رسانی به سیل‌زدگان لرستان با بیان اینکه اکنون در پلدختر استقرار داریم، گفت: مشارکت اصناف و بازار سیل‌زدگان لرستان و ادرا و اوقاف برای کمک‌رسانی به سیل‌زدگان همیای مردم بسیار خوب است و با توجه به عقق تخریب و از بین رفتن منازل نیازمند ارسال کمک‌های بیشتری هستیم.

خدمات ستاد احیای فرمان امام به سیل‌زدگان

سازمان‌ها و نهادهای مختلف با حضور در مناطق آسیب‌دیده از تلاش‌های خود برای باری رساندن به حادثه‌دیدگان خبر دادند. از جمله محمدخبر، رئیس ستاد احیای فرمان حضرت امام (ره) با سفر به لرستان از اهدای ۱۰ هزار بسته لوازم خانگی و ۱۵ هزار بسته لوازم تحریر به مردم سیل‌زده لرستان خبر داد و گفت: ۱۷هزار شغل خانگی در این منطقه ایجاد خواهد شد، همچنین برای مددجویان سازمان بهزیستی که ۷ میلیون وام کم‌بهره به خانواده‌های خسارت‌دیده پرداخت می‌شود. وی گفت: ۱۴۰ هزار خانه روستایی استان خوزستان تا سقف ۳۵ میلیون تومان از طرف ریاست‌های مردم نهاد، هلال احمر و آستان قدس تشکیل می‌شود. همچنین مساعی نیکو کاران، رضوی سبب شده جشن عروسی جوانان سیل زده در استان گلستان شور و حال بیشتری به خود گیرد. در آخرین مورد شامگاه ۱۴ فروردین ۳۵ زوج جوان در دربین آنها اقوام مختلف همچون تک‌سر، سیستانی، فارس و... دیده می‌شد در محل اسکان اضطراری زندگی مشترک خود را آغاز کردند و گفته شده این روند همچنان ادامه دارد.

یادداشت



آسب‌های فقدان تئوری مدیریت حوادث

امان‌الله قرابایی‌مقدم | جامعه‌شناس

کشور ما در طول تاریخ در زمینه عوامل و حوادث طبیعی حادثه‌خیز بوده و سیل، زلزله و حوادث دیگر در کشور ماسابقه تاریخی دارد، اما این حوادث در گذشته به دلیل جمعیت کم و نوع پراکندگی جغرافیایی قابل مهار بوده و تلفات کمی داشته است. از طرفی وجود ۱۸ میلیون هکتار جنگل باعث جلوگیری از حوادث می‌شد، اما با نفوذهای محلی و تراشیدن جنگل، رودرویی ما با حوادثی مثل سیل و... بیشتر از گذشته شد. این اتفاقات بر می‌گردد به اینکه مدیران قبلی و کنونی طبق تئوری مدیریت که بتواند پیش‌بینی و از جامعه جلوتر فکر کنند تا قبل از وقوع حادثه از آن جلوگیری کنند را نداشته و ندارد. هم‌چنین این ضعف مدیریت احداث داد تا جنگل‌ها تاراج شوند و خانه‌های بسیاری در مسیر رودخانه‌ها یا داخل رودخانه‌ها ساخته شوند تا با بروز کوچک‌ترین حادثه، شاهد خرابی‌های زیاد باشیم. عوامل طبیعی همیشه بوده و خواهد بود اما بروز این مشکلات نشان دهنده ضعف مدیران و مسئولان است.

سیل و حوادث مشابه کنار همه مشکلات و مضراتی که دارد اسامنافعی هم دارد. حادثه‌ای که امسال اتفاق افتاد نشان دهنده این بود که مردم آموزش لازم را از طرق مختلف از جمله در کتاب‌های درسی، برنامه‌های تلویزیون و... ندیده‌اند و این قبیل حوادث در جامعه نیز احساس نشده‌است جز حوادثی که سالها قبل اتفاق افتاد و سه مرور زده است در دست فراموشی سپرده شد. بنابراین آموزش باید از طرق مختلف از جمله کتاب‌های درسی، رسانه، ادارات و... (مثل تمریناتی که برای مقابله با زلزله از سالها قبل در مدارس تهرین می‌شود)، آموزش داده شود.

البته این نکته نیز حائز اهمیت است و اینکه مردم در حین بروز حادثه همه توقعات را از مسئولان و دولت دارند و می‌خواهند خرابی در فرصت و زمان کم باسازای شود که این بر می‌گردد به عدم آموزش، به نوعی که هنگام حادثه خودشان کمر همت ببندند و تا حدی مشکل را هموار سازند. بنابراین شایسته است با افزایش خود آشنایی در مردم و آموزش و اعتمادسازی در آنها با حوادث مقابله کنیم. در گذشته راه‌های ارتباطی کم بود به همین دلیل میزان اعتمادسازی در آنها با حوادث مقابله کنیم. در همین راه‌های ارتباطی گاهی خود یک معضلی است که باعث می‌شود ابزاری شود تا فرصت را در اختیار افراد سودجو قرار دهد و علت آن هم ندانم کاری مسئولان است. این کار مشکلی است و باید قانون و هم آموزش و پرورش دست به دست هم بدهند و در طول زمان اعتماد مردم را بالا ببرند و به گفته‌هایشان عمل کنند. این یک پروسه دراز مدت است و لازم است مردم بازتاب حرف‌ها را ببینند.

در فرمایش رهبری نیز بارها اشاره شد تا مسئولان افراد حادثه‌دیده را فراموش نکنند اما بعد از حادثه زلزله که در سال گذشته اتفاق افتاد، به‌رغم کمک‌های مردمی هنوز یکسال و نیم است که مردم در کانکس زندگی می‌کنند! این خود یک نوع بی‌اعتمادی، بدبینی و سوءاستفاده سیاسی و تبلیغاتی است که در مردم به وجود می‌آورد. راهکار فرار از این بی‌اعتمادی مسلمان کردن مدیریت است و از افراد کار بلد، آگاه، دلسوز و متعهد به جامعه استفاده شود. در شهرها از افراد بومی برای قبول مسئولیت استفاده شود تا در مواقع خطر درد مردم را بهتر بفهمد و گره کار را زودتر باز کند. مردم باید به خودشان متکی باشند، اما این‌ان خودآشنایی وقتی است که مردم در امور مشارکت داشته باشند آنچه‌است که آنها احساس دلسوزی می‌کنند و متعهد و پایبندی می‌شوند، اما وقتی مردم در هیچ کاری مشارکت نداشته باشند و در تصمیم‌گیری‌ها شرکت نباشند این احساس تعهد کاهش می‌یابد و مشکلات به سختی حل می‌شود. متأسفانه سیستم مدیریتی ما بنا به تعریف انواع سیستم مدیریتی، در نوع دوم است و یک فرد دستور می‌دهد و در موارد خاصی به مردم اجازه داده می‌شود تا از اختیارات خود استفاده کنند. به همین دلیل وقتی وسط بحران شخص مسئول در کشور دیگری به سر می‌برد شهر با بحران مواجهه و کنار آن بی‌بهره‌داری‌های سیاسی هم می‌شود. مشکل دیگر اینکه افراد در جای خود نیستند و بنا به پهنانه‌ی به خانام می‌کشاند. وقتی خواستم نقشه شیطان‌ام را اجرا کنم او مقاومت و شروع به داد و فریاد کرد که او را خفه کردم. پس از این جسد او را داخل گونی گذاشتم و به ساختمان در حال ساختی در نزدیکی خانام آوردم و راه‌ها کردم. تحقیقات از متهم ادامه دارد.

کشف جسد زن جوانی به نام فغانه در ساختمان در حال ساختی در خیابان کهن حوالی میدان امام خمینین نخستین حادثه جنایی سال نو بود که ساعت ۵صبح روز اول فروردین‌ماه مأموران کلاتری ۱۰۶ نامجو به بازپرس ویژه قتل دادسرای امور جنایی تهران اطلاع دادند. تیم جنایی در محل حادثه با جسد زن ۳۵ساله‌ای داخل گونی روی فرعون روبه‌رو شدند که بررسی‌ها حکایت از این داشت‌وی با طنابی خفه شده است. پس از این حادثه مأموران ۲۰کارگر خارجی که در این ساختمان کار می‌کردند، بازداشت کردند که در نهایت یکی از کارگران به نام حفیظ به قتل اعتراف کرد. وی گفت: مدتی قبل با مقتول آشنا شدم. شب حادثه او را به پهنانه‌ی به خانام می‌کشاند. وقتی خواستم نقشه شیطان‌ام را اجرا کنم او مقاومت و شروع به داد و فریاد کرد که او را خفه کردم. پس از این جسد او را داخل گونی گذاشتم و به ساختمان در حال ساختی در نزدیکی خانام آوردم و راه‌ها کردم. تحقیقات از متهم ادامه دارد.

کشف جسد زن جوانی به نام فغانه در ساختمان در حال ساختی در خیابان کهن حوالی میدان امام خمینین نخستین حادثه جنایی سال نو بود که ساعت ۵صبح روز اول فروردین‌ماه مأموران کلاتری ۱۰۶ نامجو به بازپرس ویژه قتل دادسرای امور جنایی تهران اطلاع دادند. تیم جنایی در محل حادثه با جسد زن ۳۵ساله‌ای داخل گونی روی فرعون روبه‌رو شدند که بررسی‌ها حکایت از این داشت‌وی با طنابی خفه شده است. پس از این حادثه مأموران ۲۰کارگر خارجی که در این ساختمان کار می‌کردند، بازداشت کردند که در نهایت یکی از کارگران به نام حفیظ به قتل اعتراف کرد. وی گفت: مدتی قبل با مقتول آشنا شدم. شب حادثه او را به پهنانه‌ی به خانام می‌کشاند. وقتی خواستم نقشه شیطان‌ام را اجرا کنم او مقاومت و شروع به داد و فریاد کرد که او را خفه کردم. پس از این جسد او را داخل گونی گذاشتم و به ساختمان در حال ساختی در نزدیکی خانام آوردم و راه‌ها کردم. تحقیقات از متهم ادامه دارد.

کشف جسد زن جوانی به نام فغانه در ساختمان در حال ساختی در خیابان کهن حوالی میدان امام خمینین نخستین حادثه جنایی سال نو بود که ساعت ۵صبح روز اول فروردین‌ماه مأموران کلاتری ۱۰۶ نامجو به بازپرس ویژه قتل دادسرای امور جنایی تهران اطلاع دادند. تیم جنایی در محل حادثه با جسد زن ۳۵ساله‌ای داخل گونی روی فرعون روبه‌رو شدند که بررسی‌ها حکایت از این داشت‌وی با طنابی خفه شده است. پس از این حادثه مأموران ۲۰کارگر خارجی که در این ساختمان کار می‌کردند، بازداشت کردند که در نهایت یکی از کارگران به نام حفیظ به قتل اعتراف کرد. وی گفت: مدتی قبل با مقتول آشنا شدم. شب حادثه او را به پهنانه‌ی به خانام می‌کشاند. وقتی خواستم نقشه شیطان‌ام را اجرا کنم او مقاومت و شروع به داد و فریاد کرد که او را خفه کردم. پس از این جسد او را داخل گونی گذاشتم و به ساختمان در حال ساختی در نزدیکی خانام آوردم و راه‌ها کردم. تحقیقات از متهم ادامه دارد.